

Tekniska nämnden

Förslag till yttrande – Remissvar, Vattenplan för Danderyds kommun

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade den 22 oktober 2018 (§ 139) att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag till vattenplan för Danderyds kommun.

Vattenplanen för Danderyds kommun, är det centrala styrdokumentet för kommunens vattenarbete. Vattenplanen omfattar Vattenmyndighetens förvaltningscykel 2021–2027 och innehåller konkreta mål och åtgärder för att förbättra vattenkvaliteten i kommunens sjöar, vattendrag, kustvatten och grundvatten. Målet är att nå miljökvalitetsnormerna för vatten i Danderyds vattenförekomster samt förbättra vattenkvaliteten i kommunens övriga yt- och grundvatten.

Som underlag till vattenplanen har ett kunskapsunderlag tagits fram som visar förutsättningarna för vattenarbetet och är en nulägesbeskrivning av vattenstatusen. Vattenplanen innehåller 58 föreslagna åtgärder, varav 21 har identifierats som prioriterade.

Arbetet med framtagande av vattenplanen har styrts av en styrgrupp på tjänstepersonsnivå bestående av kommundirektör, teknisk direktör, miljö- och stadsbyggnadsdirektör samt plan- och exploateringschef. Arbetsgruppen har bestått av representativa tjänstemän från förvaltningarna vilka letts av miljö- och samhällsplanerare och miljösamordnare. För framtagande av vattenplanen har konsultstöd med vattenkompetens arbetat nära med arbetsgruppen.

Bedömning

Förvaltningen har medverkat och varit projektledare för den förvaltningsöverskridande arbetsgrupp som tagit fram förslag på vattenplanen.

Danderyd har flera sjöar och en lång kustremsa som behöver skyddas. Kommunen har också flera våtmarker som behöver värnas samt dagvatten



som behöver omhändertas och hanteras på ett hållbart sätt. I och med EU:s ramdirektiv för vatten ställs högre och tydligare krav på vattenkvaliteten. Kommuner har nu ett ansvar för att de så kallade miljökvalitetsnormerna för vatten uppnås och inte överskrids. Klimatförändringar med stigande vattennivåer är ett annat skäl att ha en vattenplan med konkreta åtgärdsförslag. I vattenplanen formuleras vad Danderyds kommun ämnar göra för att nå vattendirektivets krav och målsättningar. Tekniska kontoret ställer sig positiv till vattenplanen och de föreslagna åtgärderna bedöms vara genomförbara.

Ekonomiska konsekvenser

Vattenplanen med föreslagna åtgärder bedöms kunna medföra ökande kostnader, något som behöver beaktas i framtida budget.

Det krävs ytterligare utredning av totalkostnaden för varje förslagen åtgärd. Många av de föreslagna åtgärderna är platsberoende och det har stor betydelse med hur markbeskaffenheten är, de geotekniska förhållandena, grundvattennivåer etc. Om en föreslagen åtgärd är till exempel en anläggning av en dagvattendamm så kan det vara stora kostnadsskillnader beroende på storleken av dagvattendammen.

Med detta överlämnar tekniska nämnden yttrandet till kommunstyrelsen.

Tekniska nämnden